Primum artificium simulationis dignum mali-  
tia eorum est, quod cum sanctos Ecclesie d. d. d. d.  
& a Deo datos non recipiant, simulant verbo se-  
netate Theodorum, neque Diodorum, primos im-  
pietatis sue fontes, recipere.

Deinde apud eos, quibus laqueos tendunt,  
magna synodum, quam animo, siqui alii, resi-  
ciunt, verbo predicant, & recipere suadent.

Recepta synodo interrogant, quorum quis-  
que Patrum solitus sit tractare libros, & qui-  
bus maxime sit additus: si alii, prater suos,  
quamvis praestantes, laudati sunt, non repugnant  
illi quidem primo congressu, etsi ne nominari  
quidem alios patiuntur; sed ne quem illaqueare  
volunt, deterritus vultu, boni, inquam, sunt  
isti Patres, non tamen meliores quam nosmetipsos.

Si vero simplex ille roget nomina, lege prius,  
inquam, & tunc cognosces, quales & quanti sint,  
quorum miser ne nomina quidem didicisti.

Tum libris addunt alia munera, pollicentur  
auxilia, opemque aule, si egeat, atque etiam  
gradum in magistratibus, & eruditorum, quos  
habent, convictum: Nec prius desistunt, quam  
succumbant sive inicitia, sive indigentia, sive as-  
sentationi, sive aliis, quaecumque illaqueare solent  
eos, qui non omni custodia cor suum custodiunt.

Jam vero postquam captum tenent, & suis  
obsequiis obnoxium, si monachus sit, incipiunt  
professionis fastidium, si promittunt se in or-  
dinem clericorum cooptaturos, aut alio modo au-  
xilia viros, si lux doctrine fiat particeps. At si  
secularis fuerit, accommodata pollicentur: di-  
latis tamen donis inhiare cogunt, ut spe fallaci  
devinctum in suis partibus interitum detineant.

Cum viderent, quotidie apud fideles iustum  
odium in impia dogmata, auctoremque do-  
gmatis augeri, ne invidia praesidis premeren-  
tur, dixerunt in actu suo personali: Valeat Nes-  
torius; eorumdem dogmatum securi patrem,  
vnde ipse hausit. Namque ut Manichaei in cle-  
tos & indifferentes, sic isti in Nestorii cultores  
& damnatores dividuntur.

Communione Ecclesie simulant, vtuntur  
Ecclesiam & Ecclesia tanquam pretorio; clero, velut exer-  
citu, ubi omnia dolo sunt. Cumque aliquando  
quidam abductus in partes quereretur, non  
posse cum ipsis communionem sacerorum myste-  
riorum, & cum Ecclesia simul haberi: Non  
oportet, inquam, te molesti ferre hanc acon-  
omiam; panis enim in typum corporis Christi pro-  
positus non plus benedictionis participavit, quam  
panis, qui in foro venditur, & quam panes, quas  
Philomarianae offerunt in nomine Alariae.

Quod si laborent in defendendo principe  
dogmatis, laudatum aiant a vicis illustribus,  
eademque cum ipso sensisse Basilium magnum,  
duosque Gregorios, & Patres alios, etiam Cy-  
rillum, quorum voculas vnguibus corradunt,

cas tamen, quibus summa rei continetur, vt  
Dei, & crucem & passionem, & sanguinem  
secundum Verbi generationem, atque trinitatem  
a Patribus audire nolunt; non quod  
de vocibus cum ipsis, quod mentiri solent, con-  
troverfia sit, sed de rebus ipsis dogmatibusque,  
qua in commune omnes divini Ecclesie magistri  
concordi sententia rejecerunt, ac maxime postre-  
ma omnium Synodus Chalcedonensi, omnium in-  
tatura synodorum antegressarum; sigillam, & ob-  
signatio, qua impietatis propugnaculum funditus  
evellit, illustribus preconiis summum pontificem  
Leonem celebravit, qui aditiam impietatem dis-  
spavit ac extinxit.

Ubi pressius vrgentur, negant a magna sy-  
nodo damnatum, quem sequuntur, decessum  
a viro erudito cautantur: verum in anabemate  
infelicissimi Nestorii ipse simul effectus est, & de-  
sensio copiosius argumentum accusationis attulit.

Hactenus de sectariis Leontius; nunc de  
Theodoro Episcopo sectae duce. Illum ipsum esse  
auiunt, quem de monasterio profugum magnus  
Joannes ex intemperantiae profundo extraxit;  
qui vixdam pueritia egressus sacras literas tra-  
ctare ausus est: quem cum sedem Taricensem  
affectaret, repulit Theophilus, coegitque conti-  
nere sese medioeris oppidi Ecclesia: qui pro-  
conione in Ecclesia Antiochena non dubitavit  
palam improbatione totam multitudi-  
nem commovere: qui denique in omni prava  
interpretatione Scripturarum labores sanctorum  
doctorum, qui in eis laborarunt, nunquam irri-  
dere & illudere desist.

Rejecit ille factorum librorum ex canone  
Jobam, velut ethnicam fabulam; libros Paral-  
ipomenon & Esdras, tanquam inanes rapidias;  
canticum Salomonis, uti carmen amatorum;  
epistolas canonicas, velut suppositas Apostolis  
despexit; psalms Judaice ad Zorobabilem &  
Ezechiam retulit, tribus tantum ad Dominum  
rejectis.

Atque haec contra Scripturas a Spiritu sancto  
inspiratas; adversus traditiones, alterum Spiritu-  
tus sancti assilatum, debacchatus est non minus  
impie; & ne in singulis aggrediendis desistat,  
contra primum religionis christiane informa-  
tionem stat, & desicium symbolum eorum, qui  
regenerantur, tollit: fidem, inquam, synodi Ni-  
canae, non solum inutilis ipsum, sed omnem pe-  
nitius fidem destruens, & aliam prater illam tra-  
dens.